
 

 
1 

 
Divadlo Radost, příspěvková organizace, Bratislavská 32, 602 00 Brno 

 
hledá 

 
dramaturgyni*dramaturga (2.14.01) 

na plný úvazek 

 
Náplň:   
- spolupracuje při tvorbě dramaturgického plánu, 
- vykonává dramaturgický dohled u nastudování nových inscenací, u kterých je stanovenou 
dramaturgyní*dramaturgem, a spolupracuje s inscenačním týmem, 
- připravuje texty do programů, anotace, metodické listy apod, 
- spolupracuje s pracovníkem vztahů k veřejnosti (marketing a PR) při tvorbě 
dramaturgických textů pro webové stránky divadla, sociální sítě a tiskoviny, 
- je v kontaktu s kolektivními správci autorských práv. Uzavírá licenční smlouvy 
k provozování děl, eviduje a sleduje délku trvání licencí a upozorňuje na blížící se skončení 
licenčních práv, 
- pečuje o archiv divadla a pravidelně jej doplňuje dokumentací ke každé nové inscenaci (text, 
plakát, program, fotografie apod.), 
- účastní se uměleckých porad, 
- spolupracuje při dramaturgické koncepci a připravuje doprovodné texty pro Festival Radosti 
(pořádá DR), 
- vede lektorské úvody k představením pro školy, 
- spolupracuje s externími dramaturgy, zejména při jejich vstupu do chodu divadla a plnění 
povinností dramaturgické práce, 
- zastupuje divadlo v dramaturgických či uměleckých radách jiných uměleckých institucí dle 
určení ředitelem divadla (aktuálně Divadelní svět Brno), 
- je-li píšící autorkou*autorem, má možnost psát divadelní scénáře pro divadlo (honorováno 
samostatně) 
 
Požadujeme: 
- VŠ nebo SŠ se zaměřením na dramaturgii 
- zkušenost z oblasti divadla (zaměření na divadlo pro děti vítáno) 
- profesionální mluvený i psaný projev v českém jazyce 
- znalost MS Office, (znalost práce s Google Drive vítána) 
- komunikativnost, samostatnost, iniciativnost a tvořivost 
- proaktivní přístup s nápady 
- týmového hráče 
- orientace v divadelním prostředí 
 
 



 

 
2 

 
 
Nabízíme:  
- práce na plný úvazek (hlavní pracovní poměr) od 1. 1. 2025 
- stabilní, příjemné a moderní pracovní prostředí s dlouholetou historií 
- stravenky (příspěvky ke mzdě), 
- kafeterie, 
- dovolená 5 týdnů  
- zlevněné zaměstnanecké vstupné na představení 
- práce v centru Brna (možnost parkování) 
- pracovní pozice vhodná po OZP (bezbariérový přístup) 
   
Platové zařazení: 
- plat dle nařízení vlády č. 246/2022 Sb.  v platném znění, plat. třída 11, výše dle délky praxe     
   (25.280 – 37.170,- Kč), osobní ohodnocení možné po zkušební době 
 
V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis a motivační dopis na adresu:  
Divadlo Radost, p.o., Bratislavská 32, 602 00 Brno,  
nebo mailem na adresu: kus@divadlo-radost.cz s označením „Dramaturgie – výběrové 
řízení“. 
 
Uzávěrka přihlášek: 18. listopadu 2024 (včetně) 
Poznámka: uchazeči budou k pohovorům zváni průběžně, doporučujeme tedy, v případě 
zájmu, zasílat přihlášky co nejdříve. 


